

Teātri Limbažu debesīs iezīmēs mākonim sudraba maliņu

Ausekļa Limbažu teātris 2014. gadu aizvadījis 130gades zīmē. Dzimšanas dienas ballē pacēlis kausu par draugiem, par kolēģiem, par aktieriskām veiksmeš un skatītāju mīlestību. Pacēlis kausu par režisoru radošo lidojumu, par nerimstošo enerģiju un par Limbažiem, kura vārdu vienmēr ar lepnumu teātris nesis pasaules ceļos. Paldies par laba vēlējumiem, sveicieniem un dāvanām! Paldies ar vienotību, ko sniedza 13. decembra balles vakars.

Pēc svētkiem skaidri zināms... sākās mēģinājumu un jaunu izrāžu laiks. Februārī sev un skatītājiem par prieku parādīsīm jauno izrādi „Dūdotāji”. Latviešu lauku dzīves pazinēja Ērika Hānberga darbu varoņu vienmērīgajā pensionāru dzīves ritmā lieliski iejutušies teātra pieredzējušie aktieri Līga Amoliņa, Līgita Demidova, Aivars Jenerts, Marita Kuzmina un Jānis Kukainis. Scenogrāfa Ivara Novika

radītajā skatuves telpā... plīts tā mājīgi kuras, no katla ceļas garaiņi, cepas pankūkas... Tālab arī teātris brīdina, ka izrāde rosina apetīti un pirms nākšanas uz Teātra māju vēlams paēst.


Teātris lielā godā tiks celts 20 un 21. februārī, kad apmeklētājiem Limbažos būs iespēja noskatīties reģiona 2014. gada iestudējumus, kas izvirzīti „Gada izrādes” atlasei. Limbažu Bērnu un jauniešu centrā un Teātra

mājā redzēsiet Vecpiebalgas amatieru teātra „Sumaisītis” iestudējumu „Dīvainā pasaule”, Salaspils amatiereteātra iestudējumu „Jūlijas jaunkundze”, Mazsalacas amatiereteātra „Ramata” izrādi „Visi radi kopā”, Kuldīgas kustību teātra „Purple Line” izrādi „Spēles sākums”, Rūjienas teātra „Vitrāža” iestudējumu „Mans luteklītis”, Kauguru pagasta amatiereteātra izrādi „Boksa meistars”. Skates izrāžu

skaitā arī mūsu novada aktieru labākais veikums - umurdzieši parādīs „Septiņas vecmeitas”, savukārt limbažnieki „Neuzticības baudu”.

6. un 7. martā savu radošumu un talantu rādīs jaunie aktieri. Jau tradicionālajā festivālā „Saspēle” tiksies mūsu un kaimiņu novadu skolēnu teātri. Aicināti viesi no Valmieras, Tīnūžiem un Siguldas, jo izrādes nav salīdzināmas, tās ir jāskatās. Kādam jaunajam talantam tā būs debija un pirmā tikšanās ar teātri, vēl kādam iespēja ar dramaturģijas palīdzību pavērt sevi fantāzijas lidojumam, bet dažam kopīga jauna darba veidošanas prieks.

Martā Ausekļa Limbažu teātrī būs pirmizrāde Aldo Nikolai lugas „Taurenīt, taurenīt...” iestudējumam. Itāļu dramaturga atveidoto sarežģīto sievietes likteni izdzīvos Reģīna Tamane, Rudīte Putniņa un Ģirts Vilciņš.

Savukārt 30. jūlijā sāksies starptautiskais amatiereteātru festivāls „Spēlesprieks”, kad pilsētas pagalmi, laukumi un nami pārtaps par izrāžu spēles vietām. Ja katrs atradīs labu vietu šai teātra izrāžu mirdzumā, tad tiks ne vien sudraba maliņa, bet pat debesis. 

Inta Kalniņa

Ausekļa Limbažu teātra un skolēnu teātra „Kriksis” režisore